
 

  

Собрание депутатов   

Катав–Ивановского муниципального района 

РЕШЕНИЕ  

 

«18» июня 2014года                                                                                 № 685 

 

О расчетах и экономии бюджетных 

средств за тепловую энергию по 

приборам учета в (в сравнении за 2011-

2013гг.) по Администрации Катав-

Ивановского муниципального района 

 

 

Заслушав информацию заместителя Главы Катав- Ивановского муниципального 

района М.Б. Катунькиной  о расчетах и экономии бюджетных средств за тепловую 

энергию по приборам учета  за 2011-2013гг.  по Администрации Катав- Ивановского 

муниципального района Собрание депутатов Катав- Ивановского муниципального 

района  

РЕШАЕТ: 

1. Информацию о расчетах и экономии бюджетных средств за тепловую энергию 

по приборам учета за 2011-2013гг.   по Администрации Катав- Ивановского 

муниципального района принять к сведению. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Катав-Ивановского муниципального района                                Е. В. Калиничев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района 

«О расчетах и экономии бюджетных средств за тепловую энергию по приборам учета в 

(в сравнении за 3 года) по Администрации Катав- Ивановского муниципального района» 
 

 

Администрация Катав- Ивановского муниципального района обеспечивает соблюдение  

федерального  закона  №261-ФЗ от 23.09.2009г. «Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности…», в том числе проведено обязательное энергетическое 

обследование, получен  энергопаспорт.     

С учетом мероприятий, указанных в энергетическом паспорте утверждена программа  

«Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек 

Администрации Катав- Ивановского муниципального района на 2013-2015 годы». Расчет за 

тепловую энергию  осуществляется по  приборам учета. 

 

Ниже приведены данные по экономии  за  тепловую энергию за  анализируемые 

периоды. 

 

Наименование учреждения 

норматив снижения 

по ФЗ-261к базовому 

периоду 

фактическое  

снижения к базовому 

периоду 

экономия                         

за 2011-

2013г.г.к 

базовому  

периоду 

2011г 2012г 2013г. 2011г 2012г 2013г. 
Объем 

(Гкал) 

Сумма      

(т.р.) 

Администрация КИМР 6% 9% 12% 44% 37% 42% 779 1283 

  

Таким образом, Администрацией Катав- Ивановского муниципального района за 2011-

2013годы обеспечено соблюдение нормативов снижения потребления энергоресурса к 

базовому периоду, в результате общая сумма экономии в натуральном выражении составила 

779Гкал. что больше норматива от 3,5 до 7 раз. Экономия в денежном выражении получена в 

сумме 1283 тыс. руб. 

 

 

 

Заместитель Главы  Катав-Ивановского  

муниципального района                                                                                    М.Б. Катунькина 

 

 

 
 

 

 

 

 


